О внесении изменений в Постановление
Администрации Курского района Курской области

от 11.12.2015 г.  №  4022

«Об утверждении административного регламента

исполнения отделом внутреннего муниципального

финансового контроля  Администрации

 Курского района Курской области
функций по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Курском районе, утвержденном решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области и в целях осуществления функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю, Администрация Курского района Курской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Курского района Курской области  от 11.12.2015 г.  №  4022  «Об утверждении административного регламента исполнения отделом внутреннего муниципального финансового контроля  Администрации  Курского района Курской области функций по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

1.1. Пункт 23 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения внутреннего муниципального финансового контроля» Административного регламента изложить в новой редакции:

           « 23. Сроки выполнения (утверждения, оформления) процедур при осуществлении контрольной деятельности:

            - подготовка и назначение контрольного мероприятия (в том числе составление и утверждение программы контрольного мероприятия) за 2 (два) рабочих дня до начала проведения контрольного мероприятия;

             -  проведение контрольного мероприятия не более 30 (тридцати) рабочих дней;

              -  оформление результатов контрольного мероприятия не более 5 (пяти) рабочих дней после окончания контрольного мероприятия, подписание и вручение Акта проверки (ревизии) и (или) заключения, которые должны быть подписаны не позднее 2 (двух) рабочих дней после срока оформления контрольного мероприятия и вручены объекту контроля;
             -  срок проведения контрольного мероприятия, установленный при назначении контрольного мероприятия может быть продлен, но не более чем на 15 (пятнадцать) рабочих дней;

              - отчет об исполнении Плана составляется по итогам квартала, года на основе обобщения и анализа результатов проведенных контрольных мероприятий»;
1.2. Пункт 29 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения внутреннего муниципального финансового контроля»  Административного регламента изложить в новой редакции:

           « 29.  План должен содержать наименование объекта контроля, проверяемый период, период проведения контрольного мероприятия, тему контрольного мероприятия, метод контроля, ответственных лиц».;
1.3. пункт 36 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения внутреннего муниципального финансового контроля» Административного регламента изложить в новой редакции:

            « 36.  Программа контрольного мероприятия (внесение изменений в нее) оформляется начальником Отдела, согласовывается  заместителем Главы Администрации Курского района Курской области по бюджету и налогам, утверждается Главой Курского района Курской области и должна содержать наименование объекта контроля, вопросы подлежащие проверке, метод контроля, исполнителей.»;

            1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложены в новой редакции (прилагается).;
            1.5. Приложение № 7 к Административному регламенту изложены в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по бюджету и налогам Васютину Л.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Главы Администрации

Курского района Курской области

по вопросам АПК, земельным

правоотношениям и инвестиционной

политики                                                                                            Г.Н. Шалимов